no endereço www.data.anbima.com/busca/transparencia-de-taxas-de-
fundos.  

5.2. TAXA MÁXIMA GLOBAL 
A Taxa Global compreende as taxas de administração e gestão cobradas 
no âmbito das classes de fundos de investimento em que a Classe investe. 

5.3. TAXA MÁXIMA DE 

CUSTÓDIA 

Valor da Taxa: 0,0225% (zero vírgula zero duzentos e vinte e cinco por 
cento) ao ano (base 252 dias). 
Base de Cálculo: patrimônio líquido da Classe. 
Periodicidade de cobrança: mensal. 
Data de Cobrança: 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da apuração. 

5.4. TAXA DE PERFORMANCE Não há. 

https://www.mapfre.com.br/para-voce/investimentos/politicas-da-instituicao-metodologia-asg/